

## **Protokół Nr XLIII/23**

**z przebiegu obrad XLIII Sesji Rady Miejskiej w Sochaczewie,  
która odbyła się w dniu 3 listopada 2023 r. w godz. 15:00 -15:20  
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Sochaczewie  
pod przewodnictwem Sylwestra Kaczmarka – Przewodniczącego Rady Miejskiej**

### **W sesji udział wzięli :**

Sylwester Kaczmarek – Przewodniczący Rady Miejskiej  
Edward Stasiak – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  
Arkadiusz Karaś - Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej

Radni: Janusz Bąbała, Marcin Cichocki, Zofia Denisiewicz, Sławomir Dorywalski, Krystyna Dybiec, Kamila Gołaszewska-Kotlarz, Marek Gołkowski, Adam Kloch, Alicja Korkosz, Jacek Krzemiński, Andrzej Kuśmirek, Jolanta Kulpa-Szczepaniak, Selena Majcher, Piotr Pętlak, Renata Sokołowska, Magdalena Zborowska, Sylwester Zdieszzyński

Radni nieobecni: Robert Błaszczyk

### **Zaproszeni, obecni:**

Marek Fergiński	- Zastępca Burmistrza Miasta
Dariusz Dobrowolski	- Zastępca Burmistrza Miasta
Jolanta Brzóska	- Skarbnik Miasta
Joanna Niewiadomska-Kocik	- Sekretarz Miasta
Jarosław Majorek	- Radca Prawny Urzędu

*Listy obecności stanowi załącznik do protokołu.*

### **Porządek obrad:**

1. Otwarcie Sesji.
2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego o nazwie Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sochaczewie w celu jego przekształcenia w jednostkę budżetową o nazwie Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz nadania jej statutu.
3. Zamknięcie Sesji.

### **Ad pkt 1**

#### **Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)**

Otworzył obrady XLIII sesji Rady Miejskiej w Sochaczewie. Wszystkich uczestników sesji poinformował, że obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Powitał radnych, Zastępcę Burmistrza Miasta Marka Fergińskiego i Dariusza Dobrowolskiego, Skarbnika Miasta Jolantę Brzósę, Sekretarza Miasta Joannę Niewiadomoską-Kocik oraz mecenasa Jarosława Majorka, który czuwa nad stroną prawną sesji. Powitał naczelników wydziałów i kierowników referatów Urzędu Miejskiego, dyrektorów, prezesów i kierowników miejskich jednostek organizacyjnych, przedstawicieli prasy i mediów oraz wszystkich uczestników sesji. Powitał również wszystkich gości oglądających obrady sesji, które transmitowane są na stronie Urzędu Miejskiego. Poinformował, dzisiejsza sesja została zwołana na wniosek pana burmistrza pismem z dnia 26 października, złożonym w biurze przewodniczącego rady, na podstawie stosownych artykułów Burmistrz złożył wniosek o zwołanie Sesji Rady Miejskiej w Sochaczewie na dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku z następującym porządkiem obrad: pkt 1 otwarcie sesji, pkt 2 rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego o nazwie Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sochaczewie w celu jego przekształcenia w jednostkę budżetową o nazwie Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz nadania jej statutu, pkt 3 zamknięcie sesji.

### **Ad pkt 2**

#### **Marek Fergiński (Zastępca Burmistrza Miasta)**

Omówił projekt uchwały w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego o nazwie Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sochaczewie w celu jego przekształcenia w jednostkę budżetową o nazwie Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz nadania jej statutu.

#### **Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)**

Poprosił o opinie komisji.

**Sławomir Dorywalski (Przewodniczący Komisji Kultury, Sportu, Turystyki, Organizacji Pozarządowych i Promocji Miasta )** Poinformował, że Komisja Kultury, Sportu, Turystyki, Organizacji Pozarządowych i Promocji Miasta zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

#### **Selena Majcher ( Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów)**

Poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

#### **Adam Kloch (Radny Rady Miejskiej)**

Powiedział: „Procedujemy dzisiaj uchwałę, która ma przekształcić zakład budżetowy o nazwie Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w jednostkę budżetową o tej samej nazwie. Niby nieduża zmiana, ale bardzo istotna, szczególnie jeśli chodzi o sposób finansowania tej

jednostki. Wielokrotnie zwracaliśmy uwagę, przy każdorazowym przekazywaniu dotacji dla MOSiR-u, że zbliżamy się do krytycznego pułapu dotacji z miejskiego budżetu, jakim jest zgodnie z art. 15 Ustawy o finansach publicznych maksimum 50% kosztów działalności zakładu budżetowego. Jednakże ani dyrekcja MOSiR-u, ani pan burmistrz Osiecki zdawali się nie przejmować zaistniałą sytuacją i nie reagowali. Przynajmniej nic nam o tym nie wiadomo. Nigdy nie przedstawiono nam żadnych informacji dotyczących trudności finansowych MOSiR-u żadnych planów naprawczych tej firmy, ani nawet jakichkolwiek informacji o przeprowadzonych audytach. Za to systematycznie, w ciągu roku dokładano brakujące pieniądze do jego utrzymania. Zarząd MOSiR-u powinien sam dążyć do zwiększania swoich dochodów, do pozyskiwania inwestorów i do poszukiwania oszczędności. My, radni opozycyjni, przedstawialiśmy państwu na posiedzeniach Komisji Budżetowej, Inwestycyjnej pomysł i plan, aby w ramach właśnie redukcji kosztów utrzymania i funkcjonowania zakładu zainstalować fotowoltaikę i panele solarne do podgrzewania wody, ale to był nasz pomysł i oczywiście zostało odrzucone. Nową panią dyrektor MOSiR-u powołał pan burmistrz 16 grudnia 2021 roku. Ten zakład został przejęty w bardzo dobrej kondycji finansowej i raptem po niecałych 2 latach trzeba go przekształcić w jednostkę budżetową, bo wygląda na to, że grozi mu upadłość. To chyba kpina z nas, radnych i mieszkańców Sochaczewa, bo przecież po przekształceniu to w 100% ta firma będzie na utrzymaniu miasta i tym samym na utrzymaniu mieszkańców. Taką próbę przekształcenia tego samego zakładu pamiętamy z dawnych lat. Szczególnie pan, panie burmistrzu, chodzi o burmistrza Osieckiego, powinien to pamiętać, bo wtedy on właśnie był dyrektorem MOSiR-u. W związku z tym, że nie potrafił pan dać sobie rady z prowadzeniem tego zakładu, został pan zwolniony przez burmistrza Bogumiła Czubackiego. Mogę dokończyć? Później państwo się wypowiedzie. A na pana miejsce przyszedł następca, który wyprowadził tą firmę z trudnej sytuacji i przez 15 lat prowadził ją bez większych problemów, pozyskując sponsorów i znajdując inne źródła dochodów, a także co jeszcze raz pod podkreślam oddał tą firmę w bardzo dobrej kondycji obecnej pani dyrektor. Nasuwa się tu pytanie, czy w pierwszej kolejności nie należałoby podjąć problem utrzymania MOSiR-u jako zakładu budżetowego powołując nowego dyrektora z menadżerskim doświadczeniem i bez uwzględniania przynależności partyjnej. Naszym zdaniem bez zmian w zarządzie MOSiR-u, po zmianie zakładu budżetowego w jednostkę budżetową w funkcjonowaniu MOSiR-u nic się nie zmieni, a rosnące koszty działalności na skutek nieudolności zarządu będą tylko dodatkowo obciążać budżet miasta. Kluby radnych Bezpartyjni Samorządowcy i Koalicji dla Sochaczewa nie poprą tej uchwały i będą głosowały przeciwko”.

### **Marek Fergiński (Zastępca Burmistrza Miasta)**

Burmistrz stwierdził, że łatwo jest ferować oceny i wyciągać wnioski, kiedy nie ma obecnego pana burmistrza Osieckiego. Powiedział, że to jest pomówienie, że został pan burmistrz obecny, wtedy dyrektor zwolniony z zakładu pracy ze względu na nieudolność. Dodał, że on ma inną wiedzę, ale nie chciałby w tej chwili na ten temat mówić. Powiedział, że pan radny przesadził w tej ocenie. Jeżeli chodzi o pracę obecnego zarządu i dyrekcji, oczywiście działania były podejmowane, związane z ograniczeniem kosztów prowadzenia zakładu budżetowego, natomiast chciałby powiedzieć, że to nie jest instytucja, która jest przeznaczona do prowadzenia działalności gospodarczej i wytwarzania zysku. To jest instytucja, która ma służyć mieszkańcom, która jest instytucją usługową, czyli ma zapewniać jak najlepsze warunki do uprawiania sportu przez mieszkańców, przy współpracy z organizacjami pozarządowymi, klubami sportowymi, które korzystają z obiektów sportowych, MOSiR przygotowuje właściwą organizację i właściwe warunki do uprawiania sportu. Jeżeli chodzi o propozycje państwa radnych na jednej z komisji, rzeczywiście padała informacja „a może byśmy tak zamontowali fotowoltaikę”, żeby zamontować fotowoltaikę oczywiście potrzebne

są też i środki finansowe na inwestycje. Jest to inwestycja, która z dnia na dzień nie przynosi efektów. Stwierdził, że nie wie jakie to musiało być pole fotowoltaiczne, aby wyprodukowało właściwie energię, by zapewnić ogrzewanie wody w nieckach basenowych. Głównym źródłem podgrzewania wody i energii jest energia gazu. I tak jak powiedział w uzasadnieniu, to sytuacja na rynku paliw, na rynku gazowym spowodowała, że te koszty diametralnie wzrosły. Wzrosły ponad siedmiokrotnie. To nie jest powód złego zarządzania, tylko sytuacja gospodarcza i czy ta jednostka byłaby zakładem budżetowym, czy jednostką budżetową nadal musi przygotować właściwie organizację, aby służyć mieszkańcom. Samo przekształcenie nie spowoduje, że nagle tracą kontrolę nad tą jednostką i nie sądzi, że pozostanie przy zakładzie budżetowym dałoby możliwości jego funkcjonowania. Dodał, że są ustawowe granice funkcjonowania zakładu budżetowego, 50% może stanowić dotacja przedmiotowa. Nie jest w stanie, zakład budżetowy przy obecnej 4-milionowej dotacji zamknąć budżetu, funkcjonowania całorocznego, Stąd też jest ta propozycja, że jednak trzeba przekształcić w jednostkę budżetową, aby służyła mieszkańcom.

*Radni nie zgłosili innych uwag i pytań.*

**Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)**

Poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym, głosowali w sposób następujący:  
za – 12 głosów, przeciw – 7 głosów, wstrzymujących się – 1 głos

**Uchwała Nr XLIII/444/23 Rady Miejskiej** w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego o nazwie Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sochaczewie w celu jego przekształcenia w jednostkę budżetową o nazwie Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz nadania jej statutu **została podjęta.**

*W/w uchwała stanowi załącznik do protokołu.*

*Wydruk imiennego głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. (nr 1)*

**Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)**

Stwierdził, że uchwała została podjęta.

**Ad. pkt 3**

**Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XLIII sesji, zamknął sesję Rady Miejskiej w Sochaczewie.

Przewodniczący  
Rady Miejskiej

/-/ Sylwester Kaczmarek

Protokół sporządziła:

/-/ Paulina Mikołajczyk